

**Jøla A/S**

**Søbækvej 2**

**8740 Brædstrup**

**CVR-nr. 26 10 97 52**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/05 2018

---

Jan Bilstrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	13
Balance pr. 31. december 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Jøla A/S  
Søbækvej 2  
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 26 10 97 52  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Torben Bilstrup, formand  
Mogens Christensen  
Jan Bilstrup

### Direktion

Jan Bilstrup

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet reparerer og sælger landbrugsmaskiner samt dertilhørende produkter.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 231.706, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 78.244.

Årets resultat anses af ledelsen samlet som værende tilfredsstillende.

Den positive udvikling, som blev startet i år 2015 med besparelser på omkostningerne er fortsat i år 2017.

Omkostningsbesparelserne har været medvirkende til at selskabets drift har givet overskud for året 2017.

Selskabets likviditet er forbedret blandt andet som følge af nedbringelse af varelager. Det forventes, at den positive udvikling fortsætter i år 2018 og der er budgetteret med et overskud for året.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der henvises til note 1.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.531.564</b>	<b>7.711</b>
Personaleomkostninger	3	<u>(6.743.120)</u>	<u>(6.782)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>788.444</b>	<b>929</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	<u>(293.618)</u>	<u>(340)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>494.826</b>	<b>589</b>
Finansielle indtægter	5	211.557	107
Finansielle omkostninger	6	<u>(407.773)</u>	<u>(436)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>298.610</b>	<b>260</b>
Skat af årets resultat	7	<u>(66.904)</u>	<u>(58)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>231.706</u></b>	<b><u>202</u></b>
Overført resultat		<u>231.706</u>	<u>202</u>
		<b><u>231.706</u></b>	<b><u>202</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		122.500	139
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>122.500</b>	<b>139</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		485.225	727
Indretning af lejede lokaler		188.648	223
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>673.873</b>	<b>950</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		713.637	598
Andre tilgodehavender		298.943	299
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.012.580</b>	<b>897</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.808.953</b>	<b>1.986</b>
Varebeholdning		5.607.501	5.797
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.607.501</b>	<b>5.797</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.254.177	3.488
Igangværende arbejder for fremmed regning		213.556	129
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.935.037	1.844
Andre tilgodehavender		224.338	325
Udskudt skatteaktiv	10	950.031	1.017
Periodeafgrænsningsposter		318.871	247
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.896.010</b>	<b>7.050</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.739</b>	<b>10</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>12.521.250</b>	<b>12.857</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>14.330.203</b>	<b>14.843</b>



**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000
Overført resultat		(4.921.756)	(5.153)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>78.244</u></b>	<b><u>(153)</u></b>
Andre kreditinstitutter		8.250.000	8.600
Leasingforpligtelser		0	254
Anden gæld		<u>106.125</u>	<u>106</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>11</b>	<b><u>8.356.125</u></b>	<b><u>8.960</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	254.094	290
Kreditinstitutter		946.225	478
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.177.986	2.956
Gæld til tilknyttede virksomheder		44.021	44
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	2
Anden gæld		<u>1.473.508</u>	<u>2.266</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.895.834</u></b>	<b><u>6.036</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>14.251.959</u></b>	<b><u>14.996</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>14.330.203</u></b>	<b><u>14.843</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	5.000.000	(5.153.462)	(153.462)
Årets resultat	0	231.706	231.706
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>5.000.000</b>	<b>(4.921.756)</b>	<b>78.244</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Årets resultat		231.706	202
Reguleringer	15	189.738	727
Ændring i driftskapital	16	47.507	1.546
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>468.951</b>	<b>2.475</b>
Renteindbetalinger og lignende		96.280	107
Renteudbetalinger og lignende		(292.496)	(436)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>272.735</b>	<b>2.146</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(103.933)	(63)
Salg af materielle anlægsaktiver		103.933	0
Andre reguleringer		(2.371)	(5)
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(2.371)</b>	<b>(68)</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(440.800)	(213)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(198.965)	(188)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(91.613)	(55)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(731.378)</b>	<b>(456)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(461.014)</b>	<b>1.622</b>
Likvide beholdninger		10.231	44
Kassekredit		(477.703)	(2.134)
Likvider 1. januar 2017		(467.472)	(2.090)
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>(928.486)</b>	<b>(468)</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		17.739	10
Kassekredit		(946.225)	(478)
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>(928.486)</b>	<b>(468)</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har optaget kortfristede gældsforpligtelser til andre kreditinstitutter på 8.250 t.kr. som langfristede gældsforpligtelser, da selskabet efter statusdagen har fået forlænget selskabets kreditfaciliteter.

Det er ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig likviditet til rådighed for selskabets planlagte aktiviteter, såfremt forudsætningerne for budget 2018 holder.

Ifølge budget 2018 forventer selskabet en positiv udvikling i indtjeningen. De væsentligste forudsætninger og mest usikre faktorer knytter sig til udviklingen i efterspørgsel samt forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og faste kapacitetsomkostninger.

Selskabets realiserede resultater er indtil nu i al væsentlighed i overensstemmelse med budget 2018. Derfor er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vores vurdering.

### 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets omsætningsaktiver.

#### Varebeholdninger

Værdiansættelsen af varebeholdninger er behæftet med regnskabsmæssige skøn, som kan ændre sig efterfølgende. Den regnskabsmæssige værdi afspejler imidlertid ledelsens vurdering af, hvad varebeholdningerne som minimum kan realiseres til gennem den forventede drift af selskabet

### 3 Personaleomkostninger

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Lønninger	5.795.474	5.775
Pensioner	622.461	663
Andre omkostninger til social sikring	147.989	175
Andre personaleomkostninger	<u>177.196</u>	<u>169</u>
	<u><b>6.743.120</b></u>	<u><b>6.782</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>20</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	t.kr.
<b>4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	17.500	18
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>276.118</u>	<u>322</u>
	<b><u>293.618</u></b>	<b><u>340</u></b>
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	86.700	100
Andre finansielle indtægter	9.580	2
Andre reguleringer af finansielle indtægter	<u>115.277</u>	<u>5</u>
	<b><u>211.557</u></b>	<b><u>107</u></b>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>407.773</u>	<u>436</u>
	<b><u>407.773</u></b>	<b><u>436</u></b>
<b>7 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>66.904</u>	<u>58</u>
	<b><u>66.904</u></b>	<b><u>58</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017	175.000
Kostpris 31. december 2017	<u>175.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	35.000
Årets afskrivninger	<u>17.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>52.500</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>122.500</u></b>

### 9 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af le- jede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2017	3.626.164	1.450.997
Tilgang i årets løb	103.933	0
Afgang i årets løb	<u>(275.140)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>3.454.957</u>	<u>1.450.997</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.899.625	1.227.545
Årets afskrivninger	241.314	34.804
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(171.207)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>2.969.732</u>	<u>1.262.349</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>485.225</u></b>	<b><u>188.648</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>252.736</u>	<u>0</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	(1.016.935)	(1.074)
Anvendt i året	<u>66.904</u>	<u>57</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b><u>(950.031)</u></b>	<b><u>(1.017)</u></b>
Immaterielle anlægsaktiver	10.450	9
Materielle anlægsaktiver	(201.613)	(209)
Skattemæssigt underskud	(758.868)	(817)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>950.031</u>	<u>1.017</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>950.031</u>	<u>1.017</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>950.031</u></b>	<b><u>1.017</u></b>

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2017</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2017</u>		
Banker	90.800	0	0	0
Andre kreditinstitutter	8.600.000	8.250.000	0	8.250.000
Leasingforpligtelser	453.059	254.094	254.094	0
Anden gæld	<u>106.125</u>	<u>106.125</u>	<u>0</u>	<u>106.125</u>
	<b><u>9.249.984</u></b>	<b><u>8.610.219</u></b>	<b><u>254.094</u></b>	<b><u>8.356.125</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 12 Eventualposter m.v.

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af driftsmateriel. Årlig leje over de næste 12 måneder: 46 t.kr.

#### Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

##### Huslejeforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende på Søbækvej 2, Brødstrup. Årlig husleje over de næste 12 måneder: 370 t.kr.

Selskabet har stillet kaution for modervirksomhedens banklån max. 4.000 t.kr.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke overfor andre.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for leasinggæld på 254 t.kr. (31.12.2016: 453 t.kr.) er der givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver: 253 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i Jøla A/S og Jøla Holding A/S på hhv. 9.196 t.kr. (31.12.2016: 9.169 t.kr.) og 4.000 t.kr. (31.12.2016: 4.000 t.kr.) er givet virksomhedspant for 15.000 t.kr. i driftsinventar, driftsmateriel, goodwill og lejerettigheder.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat goodwill: 123 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 232 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af indretning lejede lokaler: 189 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte varelager: 5.608 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehavender: 3.254 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i Jøla A/S og Jøla Holding A/S på hhv. 9.196 t.kr. (31.12.2016: 9.169 t.kr.) og 4.000 t.kr. (31.12.2016: 4.000 t.kr.) har selskabet udstedt ejerantebreve for i alt 2.500 t.kr. i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill i de lejede lokaler beliggende Søbækvej 2, 8740 Brødstrup samt lejerettigheder.



## Noter til årsrapporten

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Jøla Holding A/S  
Jan Bilstrup, direktør

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

Jøla Holding A/S

### 15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
Finansielle indtægter	(211.557)	(107)
Finansielle omkostninger	407.773	436
Af- og nedskrivninger	293.618	340
Skat af årets resultat	66.904	58
Andre reguleringer	(367.000)	0
	<u><b>189.738</b></u>	<u><b>727</b></u>

### 16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	190.091	886
Ændring i tilgodehavender	178.532	(2.229)
Ændring i leverandører mv.	(321.116)	2.889
	<u><b>47.507</b></u>	<u><b>1.546</b></u>